
INFORMACJE DLA  PACJENTA

Przygotowanie pacjenta do badań: BADANIE OGÓLNE MOCZU

Godziny działania punktu pobrań: 
od poniedziałku do piątku od 8.00 do 11.00, w środę od 8.00 do 13.00 

BADANIE OGÓLNE MOCZU             
 Do badania moczu pobieramy pierwsza poranną porcję moczu – po obmyciu narządów

płciowych wodą i mydłem i osuszeniu jednorazowym ręcznikiem zbieramy mocz w ilości
około 50  -  100  ml  ze  środkowego  strumienia  do  pojemnika,  który  należy  szczelnie
zamknąć. Pojemnik z moczem należy starannie opisać (dane pacjenta ambulatoryjnego
lub szpitalnego).

 Do pobrania moczu u noworodków i małych dzieci stosuje się woreczki z hipoalergiczną
taśmą  klejącą.  Okolice  narządów  płciowych  i  odbytu  należy  obmyć  wodą  i  mydłem,
następnie po osuszeniu jednorazowym ręcznikiem   umieść woreczek wokół sromu lub
penisa, dociskając taśmę klejącą do krocza. Zawartość pojemnika należy sprawdzać co 10
– 15 min. Po wysikaniu worek zabezpiecz w plastikowym pojemniku, który należy opisać. 

UWAGI:
 Przed planowanym  badaniem moczu zaleca się unikania znacznych wysiłków 

fizycznych lub długotrwałych marszów, celowego przegrzania lub ochłodzenia organizmu
(może to skutkować proteinurią, głównie jako albuminuria). 

 W okresie okołomenstruacyjnym i w czasie menstruacji badanie mikroskopowe osadu 
moczu nie powinno być wykonywane i należy rozważyć, czy w tym okresie nie należy 
odstąpić od badania.

 W przypadku konieczności oddawania moczu w nocy,należy się postarać by próbka do 
badania została pobrana po minimum 4-ech godzinach od ostatniego oddania moczu – 
mocz poranny. 

 Dostarcz pojemnik z moczem do laboratorium w czasie maksymalnie do 2 godzin. Jeżeli 
nie możesz dostarczyć moczu do laboratorium w tym czasie, umieść pojemnik w lodówce
w temperaturze 2-8° C. O takiej formie zabezpieczenia poinformuj pracownika 
laboratorium.

 Opis próbki zawiera : imię i nazwisko, kod badania nadawany jest w laboratorium

Dziękujemy – to dla Twojego dobra, Drogi Pacjencie 


